
Podpora technického vzdělávání
V posledních letech je stále víc zřejmý pokles zájmu o řemeslné

obory. Školský odbor Krajského úřadu Plzeňského kraje se touto

skutečností zabývá už řadu let a jednou z možností, jak zájem

aspoň trochu zvýšit, je umožnit žákům základních škol přístup

do odborných pracovišť středních škol. Oselecká střední škola je

v tomto programu zapojena už řadu let a žáci naší školy mohou

každoročně navštěvovat kroužky, během kterých si zájemci vyzkoušejí

práci se dřevem a kovem. Kromě toho pro naše žáky připravili

oselečtí projektový den. Dívky i kluci si za pomoci studentů SŠ

vyrobili drobné dárky v truhlářské dílně, vyzkoušeli si přezouvání

a vyvážení pneumatik a v kovárně si opět za asistence studentů

vykovali malý lístek, který může sloužit jako přívěsek. Před návratem

do školy si ještě všichni účastníci projektového dne prohlédli

oseleckou galerii, kde jsou vystaveny jednak práce z tradičních

oseleckých kovářských dnů a také maturitní práce studentů umělecko-

řemeslných oborů.








